Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022

CNPJ – 45.128.816/0001-33

www.tabapua.sp.gov.br

===============================================================

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO, ENTREVISTA E SELEÇÃO

“Dispõe sobre a convocação para inscrição,

entrevista e seleção do Programa de Amparo

ao Desempregado, denominado “Tabapuã

Trabalho Certo”, instituído pela Lei n. 2429, de

21 de novembro de 2013”.

A PRESIDENTE DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICIPIO DE TABAPUÃ –

SP, em cumprimento do § Segundo do artigo 1º da Lei n.2.429 de 21 de novembro de 2013,

alterada pelas Leis n.2.620 de 16 de janeiro de 2018, e n. 2.847, de 17 de  janeiro de 2022,

mediante as normas e condições regulamentadas pelo Decreto n. 042, de 14 de abril de 2014,

alterado pelo Decreto 006, de 05 de janeiro de 2017, e Decreto n. 003, de 16 de janeiro de 2018;

torna público o Edital de Convocação para as inscrições, entrevistas e seleção do Programa de

Amparo ao Desempregado, denominado TABAPUÃ TRABALHO CERTO, no período de 01 à 03

de Fevereiro de 2022, das 9:00 as 11:00 e das 13:00 Ás 17:00 horas, que serão realizadas no

Teatro Municipal, localizado na Av. Rua Paulo Guzzo n. 1494, nesta cidade de Tabapuã-SP.

A participação do Beneficiário no programa implicará na limpeza, conservação, manutenção e

restauração:

I – De bens Públicos da Administração direta, autarquia e fundacional;

II – De bens de Entidades Assistenciais, sem fins lucrativos;

III – De vias e logradouros públicos.

A participação efetiva no programa não implica em nenhuma hipótese, reconhecimento de vínculo

empregatício, eis que de caráter assistencial e de formação profissional.

Tabapuã-SP, 20 de janeiro de 2022.

       EDNALVA PERPETUA JOAQUIM SARTORELLO

  PRESIDENTE DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE